



## **МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА**

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА ОТ 09.04.2010 № 223-МПА «ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»**

Принят Думой города Владивостока 30 мая 2013 года

1. Внести в муниципальный правовой акт города Владивостока от 09.04.2010 № 223-МПА «Положение об организации теплоснабжения населения Владивостокского городского округа» (Вестник Думы города Владивостока, 2010, № 32(1), стр. 97) следующие изменения:

1.1. По тексту муниципального правового акта слово «энергоснабжающая» заменить словом «теплоснабжающая» в соответствующих числе и падеже.

1.2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

**«2. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ПОЛОЖЕНИИ.**

В настоящем Положении основные понятия используются в значениях, определенных Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», а также иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

1.3. В разделе 3:

в пункте 3.8 слова «25.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам.» заменить словами «06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов.»;

в пункте 3.9 слова «25.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» заменить словами «06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов.».

1.4. В разделе 4:

В пункте 4.1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«согласовывает инвестиционные программы организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, за исключением таких программ, которые согласовываются в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике;».

В пункте 4.3:

в абзаце восьмом слова «при недостатке мощности теплоисточников и пропускной способности тепловых сетей» заменить словами «, разработанные теплоснабжающей организацией»;

абзац 11 исключить.

Абзац третий пункта 4.5 исключить.

В пункте 4.6:

в абзаце третьем слово «утверждение» заменить словом «согласование»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«заключает договоры оказания услуг по передаче тепловой энергии»;»;

в абзаце девятом слова «на тепловую энергию» заменить словами «в сфере теплоснабжения», слова «регулирующий орган» заменить словами «орган регулирования»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«до начала отопительного периода разрабатывает и утверждает в администрации города Владивостока графики ограничений отпуска тепловой энергии и теплоносителя в случае принятия неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварий в системе теплоснабжения.».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города



И.С. Пушкарев

г. Владивосток

04 июня 2013 года

№ 36-МПА